
2017 年 10 月 20 日 
関係各位   

京都大学大学院医学研究科・医学部及び 
医学部附属病院 医の倫理委員会 

京都大学特定認定再生医療等委員会 
委員長 小杉眞司  

 
倫理審査申請システムの変更について（通知） 

 

平素より医の倫理委員会及び特定認定再生医療等委員会の運営にご支援を賜り 
誠に有難うございます。 
平成 29 年 9 月 25 日（月）に導入いたしましたシボレス認証(SPS-ID または ECS-ID による認

証)において、開始直後にユーザー認証等の不具合が発生いたしましたため運用を一時中止して

おりました。このたび不具合が解消いたしましたため、下記のとおりシボレス認証の運用を再開い

たします。 
ご迷惑をおかけいたしましたことをあらためてお詫び申し上げますとともに、ご理解・ご協力のほど

何卒宜しくお願い申し上げます。 
 

１．平成 29 年 10 月 27 日（金）午前 0 時 30 分以降、倫理審査申請システムへの 
ログイン方法は SPS-ID 又は ECS-ID を用いた Shibboleth（シボレス）認証となります。 
SPS-ID 又は ECS-ID をお持ちの方は、必ず SPS-ID 又は ECS-ID でログインしてください。 
倫理審査申請システムトップページ<< https://kyoto.bvits.com/rinri/ >> 
 

※ SPS-ID 及び ECS-ID をお持ちでなく、取得予定のない場合のみ、従来通りメール 
アドレスとパスワードを用いたログインが可能です。 
※ 平成 29 年 10 月 27 日（金）午前 0 時 30 分以降に初めて倫理審査申請システムをご利用 
される場合、SPS-ID 又は ECS-ID をお持ちの方はユーザー登録は不要です。 
 

２．本変更に伴い、平成 29 年 10 月 27 日(金)午前 0 時から 30 分間、倫理審査申請システムを

停止いたします。この間は倫理審査申請システムのご利用ができませんのでご留意ください。 
 

問い合わせ先 
京都大学大医学部附属病院 倫理支援部 
E-mail ethcom@kuhp.kyoto-u.ac.jp 
 

https://kyoto.bvits.com/rinri/
mailto:ethcom@kuhp.kyoto-u.ac.jp

